МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«КРАЕВОЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

от №

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ от 17 июля 2017 года № 204
«Об утверждении Порядка психолого-педагогического сопровождения

семей, принявших на воспитание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

В целях совершенствования работы специалистов обособленных
подразделений отдела работы с приемными семьями по взаимодействию со
специалистами управлений (отделов) по вопросам семьи и детства
администраций муниципальных образований Краснодарского края,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ от 17 июля 2017 года № 204
«Об утверждении Порядка психолого-педагогического сопровождения семей,
принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» (далее -  Приказ):

1.1. В пункте 3.1.2 приложения к Приказу абзац:
«В течение 3-х рабочих дней после подписания договора его вторая копия

направляется в орган опеки и попечительства по месту жительства замещающей
семьи с сопроводительным письмом за подписью главного специалиста
обособленного подразделения.»

заменить и дополнить абзацем следующего содержания:
«В течение 3-х рабочих дней после подписания договора в орган опеки и

попечительства направляется информационное письмо об указанном факте.
В течение месяца после регистрации договора в установленном порядке

его вторая копия направляется в орган опеки и попечительства по месту
жительства семьи с сопроводительным письмом за подписью главного
специалиста обособленного подразделения.».

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель учреждения Н.И. Дудий

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа государственного казенного учреждения

Краснодарского края «Краевой методический центр»
от « / f y> 18 года № / &

«О внесении изменений в приказ от 17 июля 2017 года № 204
«Об утверждении Порядка психолого-педагогического сопровождения

семей, принявших на воспитание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

Проект подготовлен и внесен:
Начальником отдела
работы с приемными семьями

Проект согласован:
Заместитель руководителя

Заместитель начальника отдела
правового обеспечения

Главный специалист,
экономист

Н.П. Васюк
/р .

Л.А. Никитина
/л  р//, л р /<?

А.И. Раку
JP.M.IPSZ

О.В. Юн
Jp.W. M f f

3

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом государственного казенного учреждения
Краснодарского края «Краевой методический центр»

от «//?  2018 года № </■№
«О внесении изменений в приказ от 17 июля 2017 года № 204

«Об утверждении Порядка психолого -  педагогического сопровождения
семей, принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»

С приказом ознакомлены:

Заместитель руководителя
« / Р у> Ш и/ииЛ— 2018 г.

Л.А. Никитина

Начальник отдела
работы с приемными семьями
« /У » 2018 г.

Н.П. Васюк